1

国泰海通证券股份有限公司

关于宁波均普智能制造股份公司

2024 年度持续督导年度跟踪报告

保荐机构名称：国泰海通证券股份有限公司 被保荐公司简称：均普智能

保荐代表人姓名：黄科峰、许小松 被保荐公司代码：688306

重大事项提示

2024 年度（以下简称“报告期内”），宁波均普智能制造股份有限公司（以

下简称“均普智能”、“上市公司”或“公司”）实现营业收入为 266,171.51 万

元，同比增长 27.00%；归属于母公司所有者的净利润为 819.77 万元，实现扭亏

为盈；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为-1,639.29 万元，较去

年同期减少亏损 20,435.29 万元。公司经营状况、盈利能力有所好转主要原因系

公司聚焦于全球市场的深度开拓与大客户精准营销，公司订单稳健增长；同时公

司持续优化组织架构，全球战略协同持续提升管理效率，优化资源配置，有效降

低供应链成本与风险。

经中国证券监督管理委员会《关于同意宁波均普智能制造股份有限公司首次

公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕125 号）核准，均普智能首次公

开发行股票 30,707.07 万股，每股面值人民币 1 元，每股发行价格人民币 5.08 元，

募集资金总额为人民币 155,991.92 万元，扣除发行费用后，实际募集资金净额为

人民币 141,896.62 万元。本次发行证券已于 2022 年 3 月 22 日在上海证券交易所

上市。国泰海通证券股份有限公司（以下简称“保荐机构”或“国泰海通”）担任其

持续督导保荐机构，持续督导期间为 2022 年 3 月 22 日至 2025 年 12 月 31 日。

在 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日持续督导期内（以下简称“本持续

督导期间”），保荐机构及保荐代表人按照《证券发行上市保荐业务管理办法》

（以下简称“保荐办法”）、《上海证券交易所科创板股票上市规则》（以下简称

“上市规则”）等相关规定，通过日常沟通、定期回访、现场检查、尽职调查等方

2

式进行持续督导，现就 2024 年度持续督导情况报告如下：

一、2024 年保荐机构持续督导工作情况

项 目 工作内容

1、建立健全并有效执行持续督导工作制度，针

对公司的具体情况确定持续督导的内容和重

点，督导公司履行有关上市公司规范运作、信

守承诺和信息披露等义务，审阅信息披露文件

及向中国证监会、证券交易所或其他机构提交

的其他文件，并按保荐办法要求承担相关持续

督导工作。

保荐机构已建立健全并有效执行持续督导工

作制度，针对公司的具体情况确定持续督导的

内容和重点，督导公司履行有关上市公司规范

运作、信守承诺和信息披露等义务，审阅信息

披露文件及向中国证监会、证券交易所或其他

机构提交的其他文件，并按保荐办法要求承担

相关持续督导工作。

2、根据上市规则规定，与公司就持续督导期间

的权利义务签订持续督导协议。

保荐机构已与上市公司签署了保荐协议，协议

明确了双方在持续督导期间的权利和义务。

3、协助和督促上市公司建立相应的内部制度、

决策程序及内控机制，以符合法律法规和上市

规则的要求，并确保上市公司及其控股股东、

实际控制人、董事、监事和高级管理人员、核

心技术人员知晓其在上市规则下的各项义务。

保荐机构已协助和督促上市公司建立相应的

内部制度、决策程序及内控机制，以符合法律

法规和上市规则的要求，并确保上市公司及其

控股股东、实际控制人、董事、监事和高级管

理人员、核心技术人员知晓其在上市规则下的

各项义务。

4、持续督促上市公司充分披露投资者作出价

值判断和投资决策所必需的信息，并确保信息

披露真实、准确、完整、及时、公平。

保荐机构已持续督促上市公司充分披露投资

者作出价值判断和投资决策所必需的信息，并

确保信息披露真实、准确、完整、及时、公平。

5、对上市公司制作信息披露公告文件提供必

要的指导和协助，确保其信息披露内容简明易

懂，语言浅白平实，具有可理解性。

保荐机构已对上市公司制作信息披露公告文

件提供必要的指导和协助，确保其信息披露内

容简明易懂，语言浅白平实，具有可理解性。

6、督促上市公司控股股东、实际控制人履行信

息披露义务，告知并督促其不得要求或者协助

上市公司隐瞒重要信息。

保荐机构已督促上市公司控股股东、实际控制

人履行信息披露义务，告知并督促其不得要求

或者协助上市公司隐瞒重要信息。

7、上市公司或其控股股东、实际控制人作出承

诺的，保荐机构、保荐代表人应当督促其对承

诺事项的具体内容、履约方式及时间、履约能

力分析、履约风险及对策、不能履约时的救济

措施等方面进行充分信息披露。

保荐机构、保荐代表人应当针对前款规定的承

诺披露事项，持续跟进相关主体履行承诺的进

展情况，督促相关主体及时、充分履行承诺。

上市公司或其控股股东、实际控制人披露、履

行或者变更承诺事项，不符合法律法规、上市

规则以及上海证券交易所其他规定的，保荐机

本持续督导期间，上市公司及控股股东、实际

控制人等不存在未履行承诺的情况。

上市公司或其控股股东、实际控制人已对承诺

事项的具体内容、履约方式及时间、履约能力

分析、履约风险及对策、不能履约时的救济措

施等方面进行充分信息披露。

3

项 目 工作内容

构和保荐代表人应当及时提出督导意见，并督

促相关主体进行补正。

8、督促上市公司积极回报投资者，建立健全并

有效执行符合公司发展阶段的现金分红和股

份回购制度。

保荐机构已督促上市公司积极回报投资者，建

立健全并有效执行符合公司发展阶段的现金

分红和股份回购制度。

9、持续关注上市公司运作，对上市公司及其业

务有充分了解；通过日常沟通、定期回访、调

阅资料、列席股东大会等方式，关注上市公司

日常经营和股票交易情况，有效识别并督促上

市公司披露重大风险或者重大负面事项，核实

上市公司重大风险披露是否真实、准确、完整。

保荐机构已持续关注上市公司运作，对上市公

司及其业务有充分了解；通过日常沟通、定期

回访、调阅资料、列席股东大会等方式，关注

上市公司日常经营和股票交易情况。本持续督

导期间，上市公司不存在应披露而未披露的重

大风险或者重大负面事项。

10、重点关注上市公司是否存在如下事项：

（一）存在重大财务造假嫌疑；

（二）控股股东、实际控制人、董事、监事或

者高级管理人员涉嫌侵占上市公司利益；

（三）可能存在重大违规担保；

（四）资金往来或者现金流存在重大异常；

（五）上交所或者保荐机构认为应当进行现场

核查的其他事项。

出现上述情形的，保荐机构及其保荐代表人应

当自知道或者应当知道之日起 15 日内按规定

进行专项现场核查，并在现场核查结束后 15 个

交易日内披露现场核查报告。

本持续督导期内，上市公司未出现该等事项。

11、关注上市公司股票交易严重异常波动情况，

督促上市公司及时按照上市规则履行信息披

露义务。

本持续督导期间，上市公司及相关主体未出现

该等事项。

12、上市公司日常经营出现下列情形的，保荐

机构、保荐代表人应当就相关事项对公司经营

的影响以及是否存在其他未披露重大风险发

表意见并披露：

（一）主要业务停滞或出现可能导致主要业务

停滞的重大风险事件；

（二）资产被查封、扣押或冻结；

（三）未能清偿到期债务；

（四）实际控制人、董事长、总经理、财务负

责人或核心技术人员涉嫌犯罪被司法机关采

取强制措施；

（五）涉及关联交易、为他人提供担保等重大

事项；

（六）本所或者保荐机构认为应当发表意见的

其他情形。

本持续督导期间，上市公司及相关主体未出现

该等事项。

13、上市公司业务和技术出现下列情形的，保 本持续督导期间，上市公司及相关主体未出现

4

项 目 工作内容

荐机构、保荐代表人应当就相关事项对公司核

心竞争力和日常经营的影响，以及是否存在其

他未披露重大风险发表意见并披露：

（一）主要原材料供应或者产品销售出现重大

不利变化；

（二）核心技术人员离职；

（三）核心知识产权、特许经营权或者核心技

术许可丧失、不能续期或者出现重大纠纷；

（四）主要产品研发失败；

（五）核心竞争力丧失竞争优势或者市场出现

具有明显优势的竞争者；

（六）本所或者保荐机构认为应当发表意见的

其他情形。

该等事项。

14、控股股东、实际控制人及其一致行动人出

现下列情形的，保荐机构、保荐代表人应当就

相关事项对上市公司控制权稳定和日常经营

的影响、是否存在侵害上市公司利益的情形以

及其他未披露重大风险发表意见并披露：

（一）所持上市公司股份被司法冻结；

（二）质押上市公司股份比例超过所持股份

80%或者被强制平仓的；

（三）上交所所或者保荐机构认为应当发表意

见的其他情形。

本持续督导期间，上市公司及相关主体未出现

该等事项。

15、督促控股股东、实际控制人、董事、监事、

高级管理人员及核心技术人员履行其作出的

股份减持承诺，关注前述主体减持公司股份是

否合规、对上市公司的影响等情况。

保荐机构已督促控股股东、实际控制人、董事、

监事、高级管理人员及核心技术人员履行其作

出的股份减持承诺，持续关注前述主体减持公

司股份是否合规、对上市公司的影响等情况。

16、持续关注上市公司建立募集资金专户存储

制度与执行情况、募集资金使用情况、投资项

目的实施等承诺事项，对募集资金存放与使用

情况进行现场检查。

保荐机构对上市公司募集资金的专户存储、募

集资金的使用以及投资项目的实施等承诺事

项进行了持续关注，督导公司执行募集资金专

户存储制度及募集资金监管协议，于 2024 年 8

月 5 日至 2024 年 8 月 8 日、2025 年 4 月 7 日

至 2025 年 4 月 11 日及 2025 年 4 月 16 日至

2025 年 4 月 17 日对上市公司募集资金存放与

使用情况进行了现场检查，并出具关于募集资

金存放与使用情况的专项核查报告。

17、保荐机构发表核查意见情况。

2024 年度，保荐机构发表核查意见具体情况如

下：

2024 年 11 月 30 日保荐机构发表《海通证券股

份有限公司关于宁波均普智能制造股份有限

公司新增 2024 年度日常关联交易预计的核查

说明》

5

项 目 工作内容

2024 年 11 月 30 日保荐机构发表《海通证券股

份有限公司关于宁波均普智能制造股份有限

公司新增 2024 年度对外担保额度预计的核查

说明》

2024 年 10 月 25 日保荐机构发表《海通证券关

于宁波均普使用存款账户、银行电汇及银行承

兑汇票等方式支付募投项目所需资金并以募

集资金定期等额置换的核查意见》

2024 年 9 月 14 日保荐机构发表《海通证券股

份有限公司关于宁波均普智能制造股份有限

公司 2024 年半年度持续督导半年度跟踪报告》

2024 年 9 月 5 日保荐机构发表《海通证券股份

有限公司关于宁波均普智能制造股份有限公

司新增 2024 年度日常关联交易预计的核查意

见》

2024 年 6 月 20 日保荐机构发表《海通证券股

份有限公司关于宁波均普智能制造股份有限

公司使用部分超额募集资金永久补充流动资

金的核查意见》

2024 年 6 月 4 日保荐机构发表《海通证券股份

有限公司关于宁波均普智能制造股份有限公

司 2023 年年度报告的信息披露监管问询函的

核查意见》

2024 年 5 月 8 日保荐机构发表《海通证券股份

有限公司关于宁波均普智能制造股份有限公

司 2023 年度持续督导现场检查报告》

2024 年 5 月 8 日保荐机构发表《海通证券股份

有限公司关于宁波均普智能制造股份有限公

司 2023 年度持续督导年度跟踪报告》

2024 年 4 月 19 日保荐机构发表《海通证券股

份有限公司关于宁波均普智能制造股份有限

公司补充确认 2023 年度日常关联交易并预计

2024 年度日常关联交易的核查意见》

2024 年 4 月 19 日保荐机构发表《海通证券股

份有限公司关于宁波均普智能制造股份有限

公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的

核查意见》

2024 年 4 月 19 日保荐机构发表《海通证券股

份有限公司关于宁波均普智能制造股份有限

公司 2023 年度募集资金存放与使用情况的核

查意见》

2024 年 4 月 19 日保荐机构发表《海通证券股

6

项 目 工作内容

份有限公司关于宁波均普智能制造股份有限

公司部分募投项目延期的核查意见》

2024 年 3 月 16 日保荐机构发表《海通证券股

份有限公司关于宁波均普智能制造股份有限

公司首次公开发行部分限售股上市流通的核

查意见》

2024 年 1 月 30 日保荐机构发表《海通证券股

份有限公司关于宁波均普智能制造股份有限

公司预计 2024 年度对外担保情况的核查意见》

18、保荐机构发现的问题及整改情况（如有） 无

二、保荐机构对上市公司信息披露审阅的情况

国泰海通持续督导人员对上市公司本持续督导期间的信息披露文件进行了

事先或事后审阅，包括股东大会会议决议及公告、董事会会议决议及公告、监事

会会议决议及公告、募集资金使用和管理的相关报告和其他临时公告等文件，对

信息披露文件的内容及格式、履行的相关程序进行了检查。

经核查，保荐机构认为，上市公司严格按照证券监督部门的相关规定进行信

息披露，依法公开对外发布各类定期报告或临时报告，确保各项重大信息的披露

真实、准确、完整、及时，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

三、重大风险事项

1、行业变革和技术创新风险

公司所处行业为高端装备制造业，高端装备制造业技术处在快速发展期，及

时研发并推出符合市场需求的技术和产品是高端装备制造行业企业保持核心竞

争力的关键要素之一。随着公司新能源智能汽车、医疗健康、消费品及工业机电

等行业客户对产品更新换代的需求不断提高，发行人需要对现有产品及技术进行

改造提升，不断探索将人工智能、工业大数据、数字孪生、5G、边缘计算、云计

算等新技术在公司产品中的应用的可行性。公司相关技术的研发和创新对发行人

保持并提高竞争力具有重要影响，但技术研发与创新存在研发方向和目标定位不

7

准、研发效果未及预期、研发成果取得时间与市场需求启动时间不匹配等固有风

险，一旦发生上述情况，将对发行人核心竞争力及盈利能力产生不良影响。

2、研发项目失败的风险

公司已在新能源智能汽车、医疗健康、消费品及工业机电、工业数字化应用

软件及服务、人工智能和人形机器人等多个领域开展研发创新，未来发行人将持

续加大研发投入和技术创新。如果公司研发项目未能实现关键技术的突破或相应

产品的应用，未能紧跟行业前沿需求，公司技术将有可能落后于竞争对手，对公

司核心竞争力造成不利影响。

3、客户集中度较高的风险

报告期内，公司对前五大客户的销售收入为 167,946.89 万元；占比为 63.10%、

公司客户集中度较高，这与下游行业的行业特点、竞争格局及公司采取的发展战

略、所处的发展阶段、公司产品主要应用领域相关。公司下游主要客户如出现经

营风险导致其减少向公司采购或公司未来不能持续进入主要客户的供应商体系，

将对公司的销售收入产生较大影响，短期内公司将面临销售收入下降的风险。

4、项目执行风险

公司项目执行周期较长，从合同签订到通过终验收确认收入，公司的项目周

期主要集中在 6-24 个月左右的时间，部分大项目具有项目金额大、执行周期长、

项目环节多且复杂、专业性强等特点。公司在项目的执行过程中，通常涉及方案

设计、系统构建、系统集成、调试运行等工作。报告期内，公司执行与储备的项

目数量增长较快，项目可能存在因不可预见的因素造成项目延期和项目亏损等问

题，从而对公司经营成果及后续业务开拓造成不利影响。

5、业绩的季度性波动风险

公司主要客户投资战略与周期的变化对公司订单获取有一定的影响。近年

来，国际局势复杂动荡，全球经济下行压力增大，公司主要客户采埃孚、美国车

桥、麦格纳、戴姆勒等在其近年的财务报告中普遍提出开源节流的投资战略安排

和智能电动化发展战略，公司获取相关智能制造装备的订单难度增大。同时，对

于智能制造装备产品，公司于已按合同约定将智能制造装备产品交付给客户并经

8

验收后确认收入，客户进行终验收时间会影响公司收入确认，收入金额存在季度

性波动。若上述不利因素未及时消除，且公司未能找到有效的应对措施，将对公

司来经营业绩造成较大压力。公司业绩的季节性波动可能会导致公司单季度盈利

水平较低，甚至出现季度性亏损的情形，公司存在业绩季度性波动的风险。

6、外币报表折算的风险

公司境外子公司记账本位币主要为欧元、美元，而公司财务数据则以人民币

列报，需对报表进行汇率折算。未来，如果人民币兑欧元、美元汇率发生重大变

化，将可能对折算后的人民币财务数据带来一定偏差，一定程度上影响比较期间

财务数据的变化幅度。

7、经营性现金流量波动的风险

报告期内公司经营活动产生的现金流量净额为 13,587.25 万元。公司经营性

现金流量与项目实施周期、与客户签订的合同中约定的阶段性付款节点、验收周

期、应收账款账期、与供应商的采购金额、采购付款条件等因素相关，上述因素

可能导致公司经营活动现金流存在较大波动。若未来公司因市场因素等原因，不

能获得持续稳定的经营性现金流量，导致经营性现金流入产生波动，将对公司资

金产生一定压力，从而对公司的日常经营产生不利影响。

8、商誉减值的风险

截至 2024 年 12 月 31 日，公司商誉账面原值为人民币 69,414.91 万元，减

值准备为人民币 4,121.91 万元，账面价值为人民币 65,293.00 万元。报告期内，

公司经营业绩持续改善，经过商誉减值测试后未出现商誉减值情况。如果未来宏

观经济、下游客户行业、市场环境等发生重大不利变化，或相关子公司未来年度

经营业绩未达到预期效益，则面临商誉减值的风险，从而对公司业绩产生不利影

响。

9、行业风险

智能制造装备行业需求主要取决于下游新能源智能汽车、动力电池、医疗健

康、消费品和工业机电等行业的固定资产投资规模及增长速度，对宏观经济的周

9

期波动较为敏感。在目前的国内外发展环境下，宏观经济面临诸多严峻挑战，会

对下游行业的需求及固定资产投资增速造成相应影响。

10、宏观环境风险

根据《中华人民共和国国民经济和社会发展第十四个五年规划和 2035 年远

景目标纲要》，“十四五”时期是我国全面建成小康社会、实现第一个百年奋斗目

标之后，乘势而上开启全面建设社会主义现代化国家新征程、向第二个百年奋斗

目标进军的第一个五年。宏观经济也受到国内、国际多种复杂因素影响，面临诸

多矛盾叠加、风险隐患增多的严峻挑战。在目前的国内外发展环境下，国民经济

发展速度和质量也将出现一定程度的波动。宏观经济的波动会对智能制造装备下

游行业的需求及固定资产投资增速造成相应影响，这将直接或者间接影响智能制

造装备行业的市场需求，并可能造成公司主营业务经营成果波动的风险。

四、重大违规事项

2024 年度，公司不存在重大违规事项。

五、主要财务指标的变动原因及合理性

2024 年度，公司主要财务数据情况如下：

单位：万元

项目
2024 年度/2024 年

12 月 31 日

2023 年度/2023 年

12 月 31 日

本期比上年同期

增减

资产总计 467,421.18 515,572.75 -9.34%

所有者权益合计 175,720.51 182,495.85 -3.71%

营业收入 266,171.51 209,578.76 27.00%

营业利润 2,178.09 -27,962.81 /

净利润 566.21 -20,974.84 /

归属于母公司所有者的净

利润
819.77 -20,610.85 /

经营活动产生的现金流量

净额
13,587.25 25,474.82 -46.66%

研发投入占营业收入的比

例（%）
2.02 3.72

减少 1.70 个百分

点

10

基本每股收益（元／股） 0.0067 -0.1678 /

稀释每股收益（元／股） 0.0067 -0.1678 /

上述主要会计数据和财务指标的变动原因如下：

（一）营业收入

2024 年年度，公司实现营业收入 266,171.51 万元，同比增长 27.00%，主要

原因系公司战略级别项目顺利通过最终验收，公司聚焦项目执行与管控，建立完

善管理体系，确保多个战略级别项目按时、按质完成并顺利通过最终验收，实现

营业收入增长。

（二）净利润

2024 年度，公司归属于母公司所有者的净利润 2,178.09 万元，同比扭亏为

盈，原因主要系公司 2024 年度营业收入增长，同时公司优化项目管控流程，加

强管理，提升生产效率，降低单位产品人工和制造成本；公司加强风险管理，应

对市场波动，确保原材料供应稳定且成本可控。

（三）经营活动产生的现金流量净额

2024 年度，公司经营活动产生的现金流量净额 13,587.25 万元，与上年度同

期下降-46.66%，主要原因系公司经营性现金流量与项目实施周期、与客户签订

的合同中约定的阶段性付款节点、验收周期、应收账款账期、与供应商的采购金

额、采购付款条件等因素相关，上述因素可能导致公司经营活动现金流较上年度

同期存在较大波动。

（四）每股收益

2024 年度，公司实现基本每股收益 0.0067 元/股、稀释每股收益-0.1678 元/

股。

六、核心竞争力的变化情况

公司是一家全球布局的智能制造装备供应商,主要从事成套装配与检测智能

制造装备、工业机器人及工业数字化智能软件的研发、生产、销售和服务，为新

11

能源智能汽车、医疗健康、消费品及工业机电等领域的全球知名制造商提供智能

制造整体解决方案

公司目前已逐步建立全球协同、在全球范围具备合作优势:同时产品类别更

加丰富，应用行业覆盖领域扩大。同时公司具备先进的工业数字化应用整体解决

方案及技术研发等优势。2024 年度，公司核心竞争力未发生不利变化。

七、研发支出变化及研发进展

 本年度 上年度 变化幅度（%）

费用化研发投入 5,376.06 7,796.54 -31.05

资本化研发投入 - - 不适用

研发投入合计 5,376.06 7,796.54 -31.05

研发投入总额占营业收

入比例（%）
2.02 3.72 减少 1.70 个百分点

研发投入资本化的比重

（%）
0.00 0.00 不适用

2024 年度，公司研发投入总额为 5,376.06 万元，较上年度同期研发投入总

额减少 31.05%。截至 2024 年 12 月 31 日，公司已申请 254 项专利，其中发明专

利 62 项；已获授权专利 214 项，其中发明专利 35 项，具体情况如下：

项目
本期新增 累计数量

申请数（个） 获得数（个） 申请数（个） 获得数（个）

发明专利 5 9 67 41

实用新型专利 3 1 107 105

外观设计专利 0 0 3 0

软件著作权 3 3 69 69

其他 0 1 22 11

合计 11 14 268 226

八、新增业务进展是否与前期信息披露一致（如有）

不适用

九、募集资金的使用情况是否合规

12

截至 2024 年 12 月 31 日，发行人募集资金累计使用及结余情况如下：

单位：元

募集资金净额 1,418,966,238.97

减：募集资金累计使用金额 1,200,758,186.80

其中：均普智能制造生产基地项目（一期） 255,025,392.95

偿还银行贷款 230,000,000.00

工业数字化产品技术升级应用及医疗机器人研发项目 57,974,711.77

补充流动资金 300,000,000.00

补充流动资金-2023 年永久补流额度 199,346,200.00

补充流动资金-2024 年永久补流额度 153,411,882.08

超募资金回购股票 5,000,000.00

尚未使用募集资金余额 218,208,052.17

加：募集资金利息收入扣减手续费净额 28,002,912.68

截止 2024 年 12 月 31 日募集资金余额 246,210,964.85

减：使用部分闲置募集资金进行现金管理余额 25,000,000.00

减：闲置募集资金暂时补充流动资金余额 0.00

加：其他尚未从募集资金账户转划的发行费用 12,230,045.30

截止 2024 年 12 月 31 日募集资金专户余额 233,441,010.15

公司 2024 年募集资金存放与使用情况符合《证券发行上市保荐业务管理办

法》、《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、

《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《上海证券交易所科创板上市公司自律

监管指引第 1 号——规范运作》等法律法规和制度文件的规定，对募集资金进行

了专户存储和专项使用，并及时履行了相关信息披露义务，募集资金具体使用情

况与公司已披露情况一致，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况，

不存在违规使用募集资金的情形，募集资金管理和使用不存在违反国家反洗钱相

关法律法规的情形。

十、控股股东、实际控制人、董事、监事和高级管理人员的持股、质押、冻

结及减持情况

公司控股股东为均胜集团有限公司，持有公司股份数量为 56,020.00 万股持

股比例为 45.61%。2024 年度，公司控股股东持股数量未发生变化，不存在质押、

13

冻结及减持的情形。

截至 2024 年 12 月 31 日，均普智能实际控制人、董事、监事和高级管理人

员持有的均普智能股份，不存在质押、冻结及减持的情形。

十一、上市公司是否存在《保荐办法》及上海证券交易所相关规则规定应向

中国证监会和上海证券交易所报告或应当发表意见的其他事项

经核查，截至本持续督导跟踪报告出具之日，上市公司不存在按照《保荐办

法》及上海证券交易所相关规则规定应向中国证监会和上海证券交易所报告或应

当发表意见的其他事项。

十二、其他说明

本报告不构成对上市公司的任何投资建议，保荐机构提醒投资者认真阅读上

市公司审计报告、年度报告等信息披露文件。

（以下无正文）

14

（本页无正文，为《国泰海通证券股份有限公司关于宁波均普智能制造股份有限

公司 2024 年度持续督导年度跟踪报告》之签字盖章页）

保荐代表人签名：

 黄科峰  许小松

国泰海通证券股份有限公司

年   月   日